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Protokół Nr XXXVIII/2023 

z sesji Rady Gminy Żyrzyn 

odbytej w dniu 19 września  2023 roku. 

 

Sesja Rady Gminy Żyrzyn rozpoczęła się o godz. 1430 i trwała do godz. 1530. Obrady odbywały 

się w budynku Urzędu Gminy Żyrzyn.  

 

 

Radni obecni na sesji: 

 

1. Jarosław Osiak     

2. Jan Trybuła     

3. Zbigniew Kozdrój 

4. Tadeusz Stachyra    

5. Tomasz Guz 

6. Krzysztof Turski 

7. Leszek Kozak 

8. Krystian Lendas   

9. Adam Chachaj   

10. Teresa Gruda 

11. Tomasz Guz 

12. Zbigniew Matraszek  

13. Marcin Barański  

 

Radni nieobecni na sesji usprawiedliwieni: 

 

1. Andrzej Potyra  

2. Marcin Feldman 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Pan Andrzej Bujek   - Wójt Gminy Żyrzyn 

2. Pan Marcin Sulej   - Z-ca Wójta Gminy Żyrzyn 

3. Pani Małgorzata Wolska- Król  - Skarbnik Gminy Żyrzyn 

4. Pani Renata Bakiera   - Kierownik OPS w Żyrzynie 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja z działań Wójta podejmowanych między sesjami. 

5. Informacja Wójta o realizacji interpelacji, zapytań i wniosków radnych złożonych między sesjami.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Żyrzyn na 2023 rok.  

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia  Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
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- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych. 

- wprowadzenie do tematu Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrzynie, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

9. Sprawy różne i zakończenie sesji.  

 

Ad. 1 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda otworzyła XXXVIII sesję Rady Gminy Żyrzyn. 

Powitała wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 15 

radnych obecnych jest 13 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania uchwał.  

 

Ad. 2 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda przypomniała, że porządek obrad został 

przedstawiony w zaproszeniach na sesję. 

 

Uwag do zaproponowanego porządku obrad nie było.  

 

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie – 13 głosów „za”. 

 

Ad. 3 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda stwierdziła, że protokół z ostatniej sesji został 

sporządzony, zapoznała się z nim i został podpisały. Zawnioskowała o przyjęcie protokołu bez 

odczytywania. 

 

Innych wniosków nie było. 

 

Protokół  bez odczytywania został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie, tj.: 

 

• „za” – 13 (L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, K. Turski, A. Chachaj, 

M. Barański, T. Gruda, K. Lendas, Z. Matraszek, S. Walaszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Ad. 4 

 

Pan Wójt Gminy Żyrzyn  odczytał  informację z działań Wójta podejmowanych między sesjami od  

21.08.2023 r.  do 19.09.2023 r.  

 

Treść informacji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5 

 

Pan Wójt Gminy Żyrzyn poinformował, że w dniu 31 sierpnia wpłynął wniosek do Wójta od radnych 
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Marcina Feldmana i Jarosława Osiaka  w sprawie uruchomienie dodatkowego autobusu MZK w 

godzinach porannych tj. 7:00  na trasie Borysów- Bałtów – Puławy. Poinformował, że po wnikliwej 

rozmowie z Kierownikiem Działu Autobusowego MZK Puławy z Panem Łukaszem Wójcikiem 

ustalono przyspieszenie obecnego kursu z Kotlin z godz. 6:44 na 6:36 oraz wydłużenie trasy przez 

Borysów – Bałtów. Dodał, że MZK nie dysponuje kierowcą i autobusem, by móc uruchomić w 

porannym szczycie dodatkowy kurs z Borysowa przez Bałtów do Puław.  

 

Ad. 6 

 

Wprowadzenia do tematu w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2023 rok dokonała 

Skarbnik Gminy Żyrzyn Pani Małgorzata Wolska- Król. Poinformowała, że dochody i wydatki 

ulegają zmianie – zwiększenie o 130.697,13 zł oraz zmniejszenie o 162.791,84 zł, co daje w rezultacie 

zmniejszenie budżetu o kwotę 32.094,71 zł. 

 

Zwiększenie dochodów dotyczy realizacji następujących zadań: 

• zadania zlecone – 2.936 zł  

• subwencja oświatowa – 17.886 zł  

• realizację zadań związanych z Uchodźcami z Ukrainy na: 

- prowadzenie miejsc zakwaterowania - 53.500 zł  

- PESEL – 24,65 zł 

- zadania oświatowe – 32.912 zł  

- podręczniki – 2.015.81 zł  

- składkę zdrowotną – 22 zł  

- zasiłki stale – 253 zł  

- dożywianie – 925 zł 

• środki z Funduszu Covidowego na VAT 870,17 zł 

• dotacja na stypendia 16.200 zł. 

 

Zmniejszenie wydatków w kwocie 159.639,34 zł dotyczy z środków z Polskiego Ładu przeznaczonych 

na infrastrukturę wodociągową w Żyrzynie.  

 

Radny Pan Krzysztof Turski odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetowej, Działalności 

Gospodarczej i Mienia Komunalnego do projektu uchwały. 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

Uchwała Nr XXXVIII/295/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 19 września  2023 roku w sprawie zmian 

w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2023 rok została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie 

tj.; 

 

• „za” – 13 (M. Barański, T. Gruda, K. Lendas, T. Guz, Z. Matraszek. L. Kozak, Z. Kozdrój, T. 

Stachyra, J. Osiak, K. Turski, A. Chachaj, J. Trybuła, S. Walaszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 7 

 

Punkt 7 porządku obrad w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej omówiła Pani Skarbnik  

Małgorzata Wolska- Król. Poinformowała, że w związku ze zmianą uchwały budżetowej Gminy 

Żyrzyn należy zmienić i dostosować WPF do stanu faktycznego po stronie dochodów i wydatków oraz 

ulega zmianie załącznik Nr 1 i Nr 2. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

   

Uchwała Nr XXXVIII/296/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 19 września 2023 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (M. Barański, T. Gruda, K. Lendas, T. Guz, Z. Matraszek. L. Kozak, Z. Kozdrój, T. 

Stachyra, J. Osiak, K. Turski, A. Chachaj, J. Trybuła, S. Walaszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 8  

 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych omówiła Kierownik OPS w Żyrzynie Pani Renata Bakiera. 

Poinformowała, że zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej udzielanie 

schronienia osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. 

W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych jeżeli dochód nie 

przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30%, natomiast kryterium 

osoby samotnie gospodarującej  lub na osobę w rodzinie. W schronisku z usługami opiekuńczymi nie 

może być wyższa niż 50% dochodu. 

Udzielenie schronienia osobom bezdomnym finansowane jest ze środków budżetu Gminy Żyrzyn. W 

2023 r. z pomocy w formie schronienia skorzystała  jedna osoba na kwotę  2.700 zł (do dnia 

dzisiejszego). 

Rada Gminy w drodze uchwały ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia. Panik Kierownik poinformowała, że osoba bezdomna to osoba niezamieszkująca 

w lokalu mieszkalnym i niezameldowana na pobyt stały, a także osoba niezamieszkująca w lokalu 

mieszkalnym i zameldowana w lokalu, w którym nie ma możliwości zamieszkania.  

 

Uwag do projektu nie było.  

 

Uchwała Nr XXXVIII/295/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 19 września  2023 roku w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (M. Barański, T. Gruda, K. Lendas, T. Guz, Z. Matraszek. L. Kozak, Z. Kozdrój, T. 

Stachyra, J. Osiak, K. Turski, A. Chachaj, J. Trybuła, S. Walaszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 9  

 

W sprawach różnych radny Pan Zbigniew Matraszek zasugerował by uhonorować uchwałą Koła 

Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Żyrzyn, które prężnie działają i reprezentują naszą gminę na 

terenie województwa jak i całego kraju.  

 

Radny Pan Jan Trybuła- zapytał, czy kurs MZK Bałtów- Borysów- Osiny- Młynki- Końskowola – 

Puławy może odbywać się bez objazdów do miejscowości Młynki i Końskowola. 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek- poinformował, że temat był podnoszony na zebraniu w Woli Osińskiej, że 

dzieci jadące z Woli Osińskiej przez Osiny, Młynki i Końskowolę mają problem z punktualnym 

dotarciem do szkoły na godzinę 8:00. Po przeprowadzonych rozmowach z Dyrektorem MZK ustalono 

przyspieszenie kursu o 7 min i nie rezygnowaniu z kursu przez Młynki- Końskowola.  

 

Radny Pan Adam Chachaj- zapytał, czy jest możliwość zatrudnienia opiekunów świetlic wiejskich w 

okresie jesienno- zimowym. Czy stać na to gminę jeszcze w tym roku. 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek- poinformował, że świetlice wiejskie zaprzestały swoją działalność w okresie 

Covid -19, wcześniejsza skuteczność tej działalności też była pod znakiem zapytania, ponieważ ze 

świetlic korzystały pojedyncze  osoby. Środki, które mieliśmy z przeciwdziałania alkoholizmowi na rok 

2023 zostały rozdysponowane przez stowarzyszenia gminne lub szkoły. W tym roku nie mamy już 

finansów na ten cel, ani też na rezerwie ponieważ ciągle pojawiają się nowe programy w których 

należało zabezpieczyć udziały własne. Jeśli Gmina miałaby rezerwę 100 tys. zł to z Panią Skarbnik 

moglibyśmy się zastanowić i  zatrudnić opiekunów do świetlic. Jeśli na rok 2024 zostaną zabezpieczone 

środki na funkcjonowanie świetlic wiejskich to trzeba pamiętać, że ta inicjatywa powstanie kosztem 

zdjęcia innych inicjatyw w sołectwach.  

 

Radny Pan Krzysztof Turski- poinformował, że część środków funduszu sołeckiego miejscowości 

Wola Osińska zostały przeznaczone na uruchomienie dodatkowego kursu MZK. Powiedział, że inne 

sołectwa(Bałtów, Borysów, Kotliny, Zagrody)  również powinny w część swoich funduszy sołeckich 

przeznaczać na wsparcie komunikacji miejskiej.  

 

Wójt Pan Andrzej Bujek- odniósł się do wniosku Pana Matraszka w sprawie nagradzania Kół 

Gospodyń Wiejskich.  Pan Wójt  poinformował, że jeśli zostałyby zabezpieczone środki w budżecie na 

nagrody w dziedzinie kultury to moglibyśmy takie stowarzyszenia nagradzać. Na dzień dzisiejszy 

Gmina nie ma takich pieniędzy ani regulaminu  nagród i nie może wręczać takich nagród. 

Poinformował, że obecnie wnioskujemy o nagrody dla Koła Gospodyń Wiejskich w Żyrzynie i osobowo 

dla Pani Moniki Szarugi z Borysowa o Nagrodę Starosty Puławskiego w roku  2023. Natomiast Koło 

Gospodyń Wiejskich w Zagrodach, które zdobyło I miejsce w województwie Pani Starosta z własnej 

inicjatywy może nagrodzić. Ponadto dodał, że na poziomie gminy mamy uchwałę o tytule zasłużonych 

dla Gminy Żyrzyn. Przypominał, że trzy tytuły takie zostały przyznane przez Radę Gminy i należałoby 

w ten sposób uhonorować konkretne osoby ze Stowarzyszeń.  

 

Radny Pan Zbigniew Matraszek- powiedział, że nie muszą to być nagrody rzeczowe, ale wystarczy 

w formie listu gratulacyjnego i wyrazić podziękowania, by Rada Gminy w jakiś sposób uhonorowała te 

osoby, że Rada nie jest obojętna na to co się dzieje w tej dziedzinie.    

 

Wobec wyczerpania się tematów Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda podziękowała  za 

udział w sesji i o godzinie 1530 zamknęła XXXVIII sesję Rady Gminy Żyrzyn. 

 

 

Protokół opracowała:      Zatwierdziła: 

Agata Szymanek       Teresa Gruda 


